Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН

ПАТШАЛ+Х КАНАШ/

ЙЫШ@НУ

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2019  854 №  04.07.2019 № 854

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в Положение о помощнике депутата

Государственного Совета Чувашской Республики

Государственный Совет Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о помощнике депутата Государственного

Совета Чувашской Республики, утвержденное постановлением Государ-

ственного Совета Чувашской Республики от 15 марта 2012 года № 70 (Ведо-

мости Государственного Совета Чувашской Республики, 2012, № 94; Собрание

законодательства Чувашской Республики, 2013, № 12; 2014, № 10) (далее – По-

ложение), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Помощником депутата может быть гражданин Российской Федерации,

достигший возраста 18 лет, обладающий гражданской дееспособностью в со-

ответствии с гражданским законодательством, не имеющий непогашенной

или неснятой судимости.";

2) абзац одиннадцатый пункта 4 признать утратившим силу;

3) дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания:

"4
1
. Помощник депутата не вправе:

1) использовать свой статус в личных интересах, а также в целях, не

отвечающих интересам избирателей;

2) разглашать сведения, ставшие ему известными в связи с осуществле-

нием своих полномочий, если эти сведения в соответствии с законодательством

Российской Федерации составляют коммерческую и иную охраняемую законом

тайну и доверены помощнику депутата при условии ее неразглашения;

3) делать заявления и совершать поступки, наносящие ущерб чести

и достоинству депутата.";

 2

4) в пункте 6 слово "отчество" заменить словами "отчество (при наличии)";

5) в пункте 7:

а) абзац восьмой признать утратившим силу;

б) дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содер-

жания:

"6) письменное согласие помощника депутата на обработку его персо-

нальных данных;

7) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабили-

тирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые устанавли-

ваются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке и реализации государственной политики и норматив-

но-правовому регулированию в сфере внутренних дел.";

в) абзац девятый считать абзацем одиннадцатым и в нем слова "пунк-

та 5 настоящего Положения" заменить словами "настоящего пункта";

г) абзацы десятый и одиннадцатый считать соответственно абзацами

двенадцатым и тринадцатым;

д) абзац двенадцатый считать абзацем четырнадцатым и в нем слово

"отчества" заменить словами "отчества (при наличии)";

е) абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать соответственно абза-

цами пятнадцатым и шестнадцатым;

6) в приложении 1 к Положению слова "(фамилия, имя, отчество)" за-

менить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии)", слова "(фамилия,

имя, отчество помощника депутата)" заменить словами "(фамилия, имя, от-

чество (при наличии) помощника депутата)";

7) в приложении 2 к Положению слова "(фамилия, имя, отчество)" за-

менить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии)", слова "(фамилия,

имя, отчество помощника)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при

наличии) помощника депутата)";

8) в приложении 3 к Положению слова "(фамилия, имя, отчество)" заме-

нить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии)", слова "(фамилия, имя,

отчество помощника)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при нали-

чии) помощника депутата)", слова "(фамилия, имя, отчество помощника депу-

тата)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии) помощника

 3

депутата)";

9) в приложении 4 к Положению слова "(фамилия, имя, отчество)" за-

менить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии)", слова "(фамилия,

имя, отчество депутата)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при

наличии) депутата)";

10) приложение 5 к Положению после слова "Отчество" дополнить

словами "(при наличии)".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Чувашской Республики

А.Е. Егорова